



Saksframlegg

Saksmappe:
2008/53

Saksbeh:
Lillian Rognstad

Dato: 21.11.2013
Arkivkode:
321.1

Saksgang

Utvalg	Møtedato
Bydelsutvalget	12.12.2013
Barne- og ungekomiteen	03.12.2013
Barne- og ungdomsrådet	02.12.2013

Barne- og ungdomstiltak i større bysamfunn - søknad om støtte for 2014

Bakgrunn

Barne- og likestillingsdepartementet forvaltet tidligere tilskuddsordningen Barne- og ungdomstiltak i større bysamfunn. Fra og med 2013 er tilskuddsordningen overført til Barne- og ungdoms- og familiedirektoratet. Tilskuddsordningen er et virkemiddel for å bedre oppvekst- og levekår i større bysamfunn. Ordningen har en særlig satsing rettet mot utsatte ungdomsgrupper og en særlig satsing rettet mot barn, unge og familier berørt av fattigdomsproblematikk.

Bydel Sagene mottar årlig tilskudd gjennom ordningen, og retningslinjene for 2014 krever som tidligere, at søknadene er politisk behandlet før de sendes Bufdir for behandling. Politikerne bes om en vurdering av søknadene i sin helhet, samt en vurdering av *prioritering* av søknadene.

Bydelen er blitt gjort oppmerksom på at søknadsfristen og utlysningen av midler til fattigdomstiltak er utsatt. Dette skyldes at ordningen skal vurderes av ny regjering. Bufdir har ikke kunnet si noe om tidspunktet for ny søknadsfrist, ei heller om den totale potten til dette formålet forblir uendret, høyere eller lavere.

Det vil derfor i denne saken kun foreligge søknader til ordningen som kalles «Åpne møteplasser», som er rettet mot utsatte ungdomsgrupper. Tilskuddsordningen er et virkemiddel for å bidra til å bedre oppvekst- og levekår i større bysamfunn gjennom å etablere og utvikle åpne møteplasser for målgruppen. Ordningen retter seg mot utsatte barne- og ungdomsgrupper og miljø i alderen 10-20 år.

- Barn og ungdom med innvandrerbakgrunn står overfor spesielle utfordringer, og arbeid som fremmer integrering er høyt prioritert.
- Det vil videre bli lagt vekt på samarbeid mellom bykommuner og frivillig sektor.

Det er ingen eksterne søkere i år, men bydelen legger frem to søknader til politisk behandling. Prosjektene gjennomføres i samarbeid med frivillige organisasjoner, samt tjenestesteder på tvers i bydelen.

Frist for innlevering av søknader til Bufdir er 10. januar 2014. Rapportering for tilskudd mottatt i 2013 har frist 1. mars 2014.

Formål med ordningen

Formålet med tilskuddsordningen er å bidra til å bedre oppvekst- og levekårene for barn og ungdom i 23 byer i Norge og de 8 utvalgte bydelene i Oslo. Dette gjøres gjennom at bykommunene inviteres til å søke om tilskudd til tiltak som:

- a) bidrar til deltakelse og medvirkning for barn, ungdom og ungdomsgrupper som i liten grad benytter seg av de eksisterende kultur- og fritidstilbud.
- b) bidrar til kvalifisering og inkludering av ungdom blant annet gjennom etablering av alternative mestringsarenaer.
- c) bidrar til sosial inkludering og forebygger uønsket sosial atferd, som bl.a. vold, mobbing, kriminalitet og rus, og motvirker fordommer, diskriminering og fremmer gjensidig aksept.
- d) fremmer likeverd og like muligheter for jenter og gutter.
- e) fremmer deltakelse og likeverdige muligheter for barn og unge med nedsatt funksjonsevne

Saksframstilling

Bydel Sagene søker om støtte følgende tiltak gjennom ordningen «Åpne møteplasser» for 2014;

Prioritering	Navn på tiltaket	Søker	Sum
<u>1</u>	Møteplassen Sagene Torg	Bydel Sagene	800 000
<u>2</u>	Skolefrokostprosjektet	Bydel Sagene	800 000
Totalt kr:			1 600 000,-

Vurdering av prioriteringsrekkefølge

Bydel Sagene har siden Oslo indre øst midlene opphørte, mottatt ekstern finansiering til flere tiltak i regi av Ungdomstiltakene. Midlene er en forutsetning for opprettholdelse og drift av flere av de etablerte tiltakene og tilbudene barn og unge mottar gjennom hele året, og er et nødvendig supplement til Ungdomstiltakenes rammebudsjett. Ved å prioritere andre tiltak fra bydelen og/eller frivillige organisasjoner, risikerer Ungdomstiltakene å måtte kutte ned på sine etablerte tilbud til de meste utsatte barn og unge i bydelen.

Forslag til vedtak

Bydelsutvalget støtter bydelens søknad om tilskudd til ovennevnte aktiviteter og tilbud, i nevnte prioriterte rekkefølge.

BYDEL SAGENE

Helge Jagmann
bydelsdirektør

Godkjent og ekspedert elektronisk uten underskrift

Trykte vedlegg:

1. Møteplassen Sagene Torg
2. Skolefrokostprosjektet
3. Rundskriv Q-10/2013 Støtte til barne- og ungdomstiltak i større bysamfunn – søknad om støtte for 2014

SØKNADSSKJEMA: STØTTE TIL BARNE- OG UNGDOMSTILTAK I STØRRE BYSAMFUNN - 2014

Ordningen omfatter 23 bykommuner og 8 bydeler i Oslo
Statsbudsjettet 2014 kap. 857 post 60

Søknadskjemaet skal benyttes. Ikke bruk vedlegg, men skriv alt inn i skjemaet. Utfyllende informasjon finnes i Rundskriv Q-10/2013 og i veilederen til rundskrivet.

Søknadene sendes til bykommunen/bydelen som videresender alle søknadene samlet til Bufdir innen 10. januar 2014. Alle som ønsker å søke må orientere seg om når søknadsfristen er i den enkelte bykommune/bydel.

For bykommunen/bydelen:

Navn på bykommune/bydel: Bydel Sagene	Prioritet nr.: 1
---------------------------------------	------------------

For søker:

1. Søker.			
Navn på søker	Bydel Sagene		
Navn på tiltaket	Møteplassen Sagene Torg		
Organisasjonsnummer	60040604092		
Postadresse	Thorvald Meyersgt 7		
Postnummer	0555	Sted	Oslo
Kontaktperson for tiltaket	Lillian Rognstad	Direktetelefon	95110839
Epost	Lillian.rognstad@bsa.oslo.kommune.no	Kontonummer	13150100253
Nytt tiltak	<input checked="" type="checkbox"/>	Videreføring fra 2013	<input type="checkbox"/>
		Støtte fra Bufdir i 2013 Sum:	
Prosjektperiode (maksimalt 3 år)	Start 01.01.14	Slutt 31.12.16	
Søknadsbeløp	2014 800 000,-	2015 800 000,-	2016 800 000,-

2. Hva søkes det om tilskudd til.

Tilskudd til tiltak som videreutvikler eller etablerer åpne og inkluderende møteplasser	<input checked="" type="checkbox"/>
Tilskudd til samarbeidstiltak mellom kommunale etater og frivillige organisasjoner	<input checked="" type="checkbox"/>
Tilskudd til investeringer i lokaler og utstyr for å videreutvikle eller etablere åpne møteplasser	<input type="checkbox"/>

3. Formål. Det er en forutsetning at formålsbeskrivelsen i rundskrivet, jf. formål a-e, ligger til grunn for tiltaket. Hvilke(t) formål ønskes nådd? Sett kryss i aktuell(e) bokser.

A	<input checked="" type="checkbox"/>	B	<input type="checkbox"/>	C	<input checked="" type="checkbox"/>	D	<input checked="" type="checkbox"/>	E	<input type="checkbox"/>
---	-------------------------------------	---	--------------------------	---	-------------------------------------	---	-------------------------------------	---	--------------------------

4. Målsetting med tiltaket/resultatmål: Beskriv målsettingen til tiltaket sett i forhold til formålsbeskrivelsen i rundskrivet, jf. formål a-e i rundskrivet. Hvilke resultater ønskes konkret oppnådd? Se veilederen for

utfyllende informasjon.

Mål som ønskes oppnådd;

- Opptil 150 barn og ungdom i utsatte boområder i bydel Sagene skal ha et trygt og inkluderende fritidstilbud tre ettermiddager pr uke og en aktivitet i løpet av en helg hver måned
- Organisasjonene IBU og SAIFF skal bidra til tiltaket i form av ressurser og praktisk tilrettelegging samt rekruttering
- Barna og ungdommene skal på sikt rekrutteres til bydelens øvrige tilbud til barn og unge, gjennom en gradvis oppbygging av tillit og trygghet hos barn/ungdom og deres foresatte
- Bydelen ønsker et sterkere fokus på integrering av minoritetsgrupper av barn og ungdom i bydelen
- Målet er å redusere uønsket atferd fra barn og unge i bomiljøene, og gi dem gode fritidsarenaer
- Jenter skal på lik linje med gutter kunne benytte seg av fritidstilbud etter skoletid
- Det skal utformes en samarbeidsavtale mellom de involverte parter, som sikrer fremdrift og evaluering av tiltaket

5. Beskrivelse av tiltaket: (som for eksempel hvilke konkrete aktiviteter som skal gjennomføres for å oppnå målsettingen med tiltaket, rekruttering til tiltaket, den metodiske fremgangsmåten m.m.)

Aktivitetene skal finne sted i tilknytning til de kommunale bygårdene i området rundt Sagene torg første år, deretter en videreutvikling til kommunale områder rundt Søndre Åsen de neste to årene. Barna og ungdommene rekrutteres fra nærmiljøet og i samarbeid med bydelens bomiljøarbeidere, NAV og barneverntjeneste. Bydelen har etablert egne lokaler i tilknytning til de store kommunale leilighetsområdene i bydelen. Pr i dag benyttes disse av bydelens bomiljøarbeidere. I lokalene skal det etableres fritidstilbud til barn og ungdom i nærområdene. Tilbudet skal holde åpent fire ettermiddager/kvelder pr uke, hvorav to kvelder/ettermiddager er avsatt til et leksehjelptilbud i samarbeid med en frivillig organisasjon IBU (Innvandrere barn og ungdom). De to andre ettermiddagene skal det tilbys ulike aktiviteter, som for eksempel filmkvelder, spill, hobbyaktiviteter, turer i nærområdene etc. En helg pr måned skal det arrangeres en aktivitet på dagtid en av dagene i helgen. Det er et ønske fra barna og ungdommene at det arrangeres svømmeopplæring, da det er mange som ikke kan svømme. Det er også et ønske fra foreldre at det arrangeres turer og utflukter for barn og foreldre sammen, eks turer i skog og mark, museer, eller også turer med overnatting. Type aktivitet vil så langt det lar seg gjøre bestemmes av barna og ungdommene. Det planlegges derfor 12 helgearrangement gjennom året, 6 av disse kun for barn og ungdom, 6 for familier. Familiehelgene blir egenfinansiert gjennom bydelen.

År 1 – Sagene torg

År 2 og 3 – videreutvikling til Søndre Åsen

6. Beskriv på hvilken måte barn og ungdom får delta og ha innflytelse på tiltaket.

Det har vært gjennomført flere beboermøter med barn og ungdom, og deres foresatte i løpet av 2013. Målet har vært å mobilisere foreldre og barn til å delta aktivt i nærmiljøet sitt, ivareta det fysiske miljøet og invitere til deltakelse i bydelens tjenestetilbud. Både foreldre og barn/ungdom har kommet med ønsker om hvilke tilbud de ønsker seg i nærmiljøet. Flere av forslagene vil bli iverksatt dersom tiltaket får støtte.

7. Fremmer tiltaket integrering? Hvis ja, beskriv hvordan.

Ett av målene i tiltaket er å styrke integreringsarbeidet i bydelen. En av bydelens store utfordringer er de store boligkompleksene med kommunale leiligheter og mange barnefamilier. Man har til tross for flere forsøk, ikke lykkes i like stor grad å rekruttere barn og unge fra disse områdene til bydelens øvrige tilbud til barn og unge. En antar at dette delvis skyldes utrygghet og uvisshet om hva tilbudene består i, samt geografisk beliggenhet fra bosted. Erfaringer fra tiltak i nær tilknytning til boligkompleksene (eks sommerklubb) har vist seg å ha stor suksess, og barn og ungdom i alle aldre benytter seg da av tilbudene. Eksempelvis må en del jenter passe yngre søsken etter skolen, og vil ha vanskelig for å dra langt fra hjemmet. Det er viktig at jenter har de samme mulighetene for fritidstilbud som gutter, og et nærmiljøbasert tilbud vil kunne være med å sikre dette. Målet er at foreldre til barn og ungdom i de utsatte boområdene skal bli kjent med ansatte og tilbudene bydelen tilbyr, for på sikt å kunne sende barna sine avgårde til allerede etablerte

tilbud. Alle tilbudene skal være åpne for alle bydelens barn og ungdom i alderen 10-15 år, og rekruttering vil finne sted fra og til bydelens øvrige tilbud for barn og unge.

8. Har dere søkt/mottatt andre statlige midler til dette tiltaket?

Nei

9. Målgruppe. Forsøk å anslå hvor mange som omfattes av tiltaket innenfor målgruppen til tilskuddsordningen (barn og unge med spesielle behov, utsatte ungdomsgrupper og ungdomsmiljø).

Hvem er tiltaket spesielt rettet mot?	Barn og ungdom i utsatte boområder. Tall fra bydelen viser at en stor andel av barn og ungdom fra de kommunale gårdene har hjelpetiltak fra barneverntjenesten eller har oppfølging gjennom andre tjenester. Barn og ungdom fra de kommunale bomiljøene deltar i liten grad i organisert aktivitet, ei heller benytter de seg i særlig grad av bydelens tilbud til barn og unge, som for eksempel fritidsklubb eller musikk/mediasenteret.
---------------------------------------	--

Antall i målgruppen	Gutter: 100	Jenter: 100	Totalt: 150 - 200
---------------------	-------------	-------------	-------------------

Alder barn og ungdom i målgruppen (kryss av)	10-12	13-15	16-18	19-20
	150	50		

Andre/øvrige deltakere (utenfor målgruppen)	Gutter:	Jenter	Totalt:
---	---------	--------	---------

10. Samarbeidspartnere. Tiltaket skal bygge på flerfaglig eller tverrfaglig samarbeid. Samarbeid mellom bykommune/bydel og frivillig sektor vektlegges.

Oppgi alle samarbeidspartnere i prioritert rekkefølge og beskriv kort samarbeidet.

- Ungdomstiltakene; bydelens generelle ungdomstilbud vil være sterkt representert i tiltaket, både til drift, veiledning og praktisk bistand. Ansatte fra ungdomstiltakene vil knytte seg til tiltaket, for på den måten å skape tillit hos barn, ungdom og foreldre i de aktuelle boområdene.
- Bomiljøtjenesten; bomiljøarbeidere i de aktuelle lokalene vil være med og drifte tilbudene, samt legge til rette det praktiske rundt aktiviteter. I tillegg vil bomiljøarbeidere være viktige nøkkelpersoner for rekruttering av barn og unge.
- NAV; kontaktpersoner i NAV som arbeider med familier beboende i de aktuelle gårdene vil være viktige støttespillere med tanke på rekruttering til tilbudene, og samtale med foreldre om viktigheten av at barna har et fritidstilbud etter skolen.
- Sagene samfunnshus; de aktuelle lokalene ligger i nær tilknytning til Sagene samfunnshus. Flere av barna og ungdommene i målgruppa er brukere av husets kulturtilbud til barn og unge. Det vil bli et nært samarbeid mellom møteplassen og samfunnshuset for å sikre gode kulturtilbud som kan benyttes av målgruppen.
- Organisasjonen IBU (Innvandrer Barn og Ungdom); organisasjonen driver i dag et leksehjelptilbud to kvelder pr uke, til barn og ungdom i nærområdene. Det er mellom 30 og 40 barn på leksehjelp hver uke. Dette tilbudet vil inngå i de samlede tilbudene, og sikres videre drift ved hjelp av prosjektet.
- Organisasjonen SAIFF (Sagene Internasjonale og Flerkulturelle Frivillighetssentral); organisasjonen ligger i tilstøtende lokaler, og huser blant annet leksehjelptilbudet. Organisasjonen vil samarbeide om rekruttering av barn og unge, samt tilby ressurspersoner som kan bidra i enkelte aktiviteter.
- Bjølsen og Nordpolen skole vil være bydelens samarbeidspartnere for rekruttering av barn og unge som vurderes å ha behov for et tilbud på fritiden.

11. Er tilsvarende tiltak evaluert tidligere? Foreligger det en plan for evaluering av tiltaket?

Bydel Sagene arrangerer hvert år en sommerklubb for beboere i de aktuelle boområdene. Tiltaket er delfinansiert gjennom fattigdomsmidler. Tiltaket varer kun en måned, men rekrutterer stort fra områdene rundt Sagene torg. Tiltak der barna bor viser seg å ha en stor effekt. Det er derfor grunn til å anta at et utvidet tilbud til barn og unge i og rundt boområdene vil nå grupper som ikke nås gjennom de ordinære tilbudene. Det opprettes en styringsgruppe bestående av representanter fra de aktuelle tjenestestedene,

som også vil ha ansvaret for den løpende evalueringen av tiltaket.

12. Budsjett

Type kostnader	Beløp første år	Beløp andre år	Beløp tredje år
Lønn og godtgjørelse	550 000	550 000	550 000
Andre administrasjonskostnader	30 000	30 000	30 000
Aktivitetskostnader	200 000	200 000	200 000
Innkjøp av utstyr	50 000	15 000	10 000
Reisekostnader	20 000	20 000	20 000
Husleie/strøm/renhold	150 000	200 000	200 000
Investering	10 000		
Andre utgifter (spesifiser)			
Sum kostnader	1 010 000	1 015 000	1 010 000
Type finansiering	Beløp første år	Beløp andre år	Beløp tredje år
Søknadsbeløp	800 000	800 000	800 000
Egenandel (finansiering)	200 000	200 000	200 000
Andre tilskudd (spesifiser)	10 000 SALTO	15 000 SALTO	10 000 SALTO
Andre inntekter (spesifiser)			
Sum inntekter	1 010 000	1 015 000	1 010 000
Egeninnsats (som frivillig innsats, dugnad m.m). Beskriv kort og anslå verdi.	Foreldre og ildsjeler i de aktuelle gårdene vil bidra med dugnadsarbeid, samt frivillig innsats i tiltaket. Anslått verdi ca kr 250 000 pr år Familiehelger 6 pr år ca kr 24 000 i lønnsutgifter pr år Leksehjelp to kvelder pr uke ca kr 40 000 pr år	Foreldre og ildsjeler i de aktuelle gårdene vil bidra med dugnadsarbeid, samt frivillig innsats i tiltaket. Anslått verdi ca kr 250 000 pr år Familiehelger 6 pr år ca kr 24 000 i lønnsutgifter pr år Leksehjelp to kvelder pr uke ca kr 40 000 pr år	Foreldre og ildsjeler i de aktuelle gårdene vil bidra med dugnadsarbeid, samt frivillig innsats i tiltaket. Anslått verdi ca kr 250 000 pr år Familiehelger 6 pr år ca kr 24 000 i lønnsutgifter pr år Leksehjelp to kvelder pr uke ca kr 40 000 pr år

13. Hvordan skal tiltaket videreføres etter prosjektperioden (plan for videreføring)?

Det foreligger pr i dag ingen konkret plan for videreføring etter prosjektperioden, men dersom tiltaket fungerer etter formålet, bør tilbudet behandles politisk i forbindelse med bydelens budsjett for 2017.

14. Underskrift

Vi er kjent med at opplysningene i søknaden er grunnlag for tildeling av statstilskudd, og har satt oss inn i rundskriv Q-10/2013 og veileder for tilskuddsordningen. Vi bekrefter at opplysningene i søknaden er korrekte, og at vi er kjent med vår plikt om å melde fra om eventuelle fremtidige endringer som kan ha betydning for tilskuddsvedtaket.

Sted/dato

Søker

SØKNADSSKJEMA: STØTTE TIL BARNE- OG UNGDOMSTILTAK I STØRRE BYSAMFUNN - 2014

Ordningen omfatter 23 bykommuner og 8 bydeler i Oslo
Statsbudsjettet 2014 kap. 857 post 60

Søknadskjemaet skal benyttes. Ikke bruk vedlegg, men skriv alt inn i skjemaet. Utfyllende informasjon finnes i Rundskriv Q-10/2013 og i veilederen til rundskrivet.

Søknadene sendes til bykommunen/bydelen som videresender alle søknadene samlet til Bufdir innen 10. januar 2014. Alle som ønsker å søke må orientere seg om når søknadsfristen er i den enkelte bykommune/bydel.

For bykommunen/bydelen:

Navn på bykommune/bydel: Bydel Sagene	Prioritet nr.: 2
---------------------------------------	------------------

For søker:

1. Søker.			
Navn på søker	Bydel Sagene		
Navn på tiltaket	Skolefrokostprosjektet		
Organisasjonsnummer	60040604092		
Postadresse	Thorvald Meyersgt 7		
Postnummer	0555	Sted	Oslo
Kontaktperson for tiltaket	Lillian Rognstad	Direktetelefon	95110839
Epost	Lillian.rognstad@bsa.oslo.kommune.no	Kontonummer	13150100253
Nytt tiltak	<input checked="" type="checkbox"/>	Videreføring fra 2013	<input type="checkbox"/>
		Støtte fra Bufdir i 2013	
		Sum:	
Prosjektperiode (maksimalt 3 år)	Start 01.01.14	Slutt 31.12.16	
Søknadsbeløp	2014 800 000	2015 800 000	2016 800 000

2. Hva søkes det om tilskudd til.

Tilskudd til tiltak som videreutvikler eller etablerer åpne og inkluderende møteplasser	<input checked="" type="checkbox"/>
Tilskudd til samarbeidstiltak mellom kommunale etater og frivillige organisasjoner	<input type="checkbox"/>
Tilskudd til investeringer i lokaler og utstyr for å videreutvikle eller etablere åpne møteplasser	<input type="checkbox"/>

3. Formål. Det er en forutsetning at formålsbeskrivelsen i rundskrivet, jf. formål a-e, ligger til grunn for tiltaket. Hvilke(t) formål ønskes nådd? Sett kryss i aktuell(e) bokser.

A	<input checked="" type="checkbox"/>	B	<input type="checkbox"/>	C	<input checked="" type="checkbox"/>	D	<input type="checkbox"/>	E	<input type="checkbox"/>
---	-------------------------------------	---	--------------------------	---	-------------------------------------	---	--------------------------	---	--------------------------

4. Målsetting med tiltaket/resultatmål: Beskriv målsettingen til tiltaket sett i forhold til formålsbeskrivelsen i rundskrivet, jf. formål a-e i rundskrivet. Hvilke resultater ønskes konkret oppnådd? Se veilederen for

utfyllende informasjon.

Bydel Sagene har en økende andel barn og unge som lever i inntektsfattige familier. Dette gir seg blant annet utslag i manglende matpakke/skolemat for mange av barna. Bydelen og skolen ser med bekymring på dette, og ønsker å samarbeide om å gi ungdom i bydelen ett måltid mat hver dag i løpet av skoledagen. Felles måltid skaper fellesskap og hygge, og ved at tilbudet er gratis og for alle, vil det være en arena for deltakelse for all ungdom i målgruppa. Ved å bruke ordningen som en arena for relasjonsbygging og observasjon, kan denne innsatsen føre til at man fanger opp elever som bydelen tidligere ikke kom i kontakt med, og som kan ha behov for ekstra oppfølging. Barn og ungdom som spiser tidlig på morgenen/formiddagen vil få økt konsentrasjon, mindre uro og bedre humør gjennom skoledagen. Dette vil igjen kunne medføre mindre aggresjon og uro mellom elever både i klasserommet og i friminutter.

Mål;

- 180 ungdom ved Bjølsen skole skal ha tilbud om et sunt måltid mat hver dag
- Skolemater serveres fem dager i uken
- Ungdommene vil oppleve mindre uro, økt konsentrasjon og derved bedre skoleprestasjoner, og derved forebygge uønsket sosial atferd som mobbing og vold
- Alle elever uavhengig av foreldres inntektsbakgrunn, kultur, religion og sosiale status skal ha det samme tilbudet
- Fritidshuset skal holde åpent i ungdomstrinnets store friminutter for å gi ungdom et tilbud om et sted å være og hvor det er voksne fra bydelen tilstede
- Målet er kontaktetablering og større muligheter for å fange opp elever som ikke benytter seg av bydelens øvrige tilbud etter skoletid

5. Beskrivelse av tiltaket: (som for eksempel hvilke konkrete aktiviteter som skal gjennomføres for å oppnå målsettingen med tiltaket, rekruttering til tiltaket, den metodiske fremgangsmåten m.m.)

Det skal serveres ett måltid mat til alle elever fra 8.-10. trinn på Bjølsen skole hver dag kl 10.00 i lokalene til fritidsklubben Ung Metro. Maten er ferdige sandwicher levert fra arbeidsbedriften Nordpolen Industrier. Ansatte fra fritidsklubben, samt lærere vil være sammen med ungdommene i matpausen og benytte denne til relasjonsbygging og til observasjon av ungdomsmiljøet med tanke på å fange opp de som faller utenfor. Skolen vil ta ansvaret for rekruttering til tilbudet, med målsetting om at alle som ikke har med mat hjemmefra vil benytte seg av tilbudet.

Fritidsklubben Ung Metro vil holde åpent i sine lokaler til servering av frokosten/formiddagsmaten, og i tillegg holde huset åpent i ungdomstrinnets andre store friminutt noe senere på dagen. På denne måten vil bydelens fritidshus øke sin åpningstid for å nå ut til flere ungdom. Ved å etablere en kontakt i forbindelse med matservering, er muligheten stor for at ungdommene også vil oppsøke huset i neste pause. Det vil da være ansatte både fra skolen og fra bydelen tilstede.

6. Beskriv på hvilken måte barn og ungdom får delta og ha innflytelse på tiltaket.

Ungdom fra skolen vil ha ansvaret for servering og rydding av skolefrokost etter en rulleringsordning. Det vil være seks elever som har ansvaret for skolefrokosten pr uke. Elevrådet involveres i valg av mat/pålegg, og hvordan serveringen skal foregå. Elevrådet vil også involveres i evaluering av tilbudet, og være bindeleddet mellom elevene og rektor/ungdomstiltak.

7. Fremmer tiltaket integrering? Hvis ja, beskriv hvordan.

Tilbudet skal være for alle ungdommer ved Bjølsen skole. Å samles rundt et måltid mat er en sosial arena hvor det er store muligheter for å komme i kontakt med nye voksne og ungdom. Ved å bevisst benytte ordningen som en arena for observasjon og relasjonsbygging, vil de ansatte og lærere kunne bidra til integrering av enkeltungdom og grupper som ellers faller utenfor. Det vil også være en viktig arena for å rekruttere ungdom til bydelens tilbud gjennom året, som for eksempel sommerferietilbud, sommerjobb for

ungdom, helgeturer og åpen fritidsklubb to kvelder pr uke.

8. Har dere søkt/mottatt andre statlige midler til dette tiltaket?

Nei

9. Målgruppe. Forsøk å anslå hvor mange som omfattes av tiltaket innenfor målgruppen til tilskuddsordningen (barn og unge med spesielle behov, utsatte ungdomsgrupper og ungdomsmiljø).

Hvem er tiltaket spesielt rettet mot?	Skoleelever ved Bjølsen og Nordpolen skole		
---------------------------------------	--	--	--

Antall i målgruppen	Gutter: 90	Jenter:90	Totalt: 180
---------------------	------------	-----------	-------------

Alder barn og ungdom i målgruppen (kryss av)	10-12	13-15 180	16-18	19-20
--	-------	--------------	-------	-------

Andre/øvrige deltakere (utenfor målgruppen)	Gutter:	Jenter:	Totalt:
---	---------	---------	---------

10. Samarbeidspartnere. Tiltaket skal bygge på flerfaglig eller tverrfaglig samarbeid. Samarbeid mellom bykommune/bydel og frivillig sektor vektlegges.

Oppgi alle samarbeidspartnere i prioritert rekkefølge og beskriv kort samarbeidet.

Bjølsen skole; elever fra Bjølsen skoles ungdomstrinn skal ha ansvaret for servering og rydding på omgang. Lærere og elever fra skolen vil være tilstede under hele pausen.

Ungdomstiltakene, bydel Sagene: Stiller sine lokaler og personale til disposisjon for matservering ved Bjølsen skole.

Nordpolen industrier er en arbeidstreningsbedrift, som vil levere maten til Bjølsen skole

11. Er tilsvarende tiltak evaluert tidligere? Foreligger det en plan for evaluering av tiltaket?

Skolefrokost er evaluert i flere andre kommuner i Norge, med gode resultater. Undersøkelser viser at barna blir mer fokuserte på skolearbeidet, får økt konsentrasjon og mindre uro i timene.

Skolens rektor og leder av Ungdomstiltakene vil foreta en halvårig evaluering av ordningen.

12. Budsjett

Type kostnader	Beløp første år	Beløp andre år	Beløp tredje år
Lønn og godtgjørelse	250 000	250 000	250 000
Andre administrasjonskostnader	50 000	50 000	50 000
Aktivitetskostnader			
Innkjøp av utstyr			
Reisekostnader			
Husleie/strøm/renhold	100 000	100 000	100 000
Investering			
Andre utgifter (spesifiser)	500 000 MAT	500 000 MAT	500 000 MAT
Sum kostnader	900 000	900 000	900 000
Type finansiering	Beløp første år	Beløp andre år	Beløp tredje år

Søknadsbeløp	800 000	800 000	800 000
Egenandel (finansiering)	100 000	100 000	100 000
Andre tilskudd (spesifiser)			
Andre inntekter (spesifiser)			
Sum inntekter	900 000	900 000	900 000
Egeninnsats (som frivillig innsats, dugnad m.m). Beskriv kort og anslå verdi.			

13. Hvordan skal tiltaket videreføres etter prosjektperioden (plan for videreføring)?

Det foreligger ingen konkret plan for videreføring av tiltaket.

14. Underskrift

Vi er kjent med at opplysningene i søknaden er grunnlag for tildeling av statstilskudd, og har satt oss inn i rundskriv Q-10/2013 og veileder for tilskuddsordningen. Vi bekrefter at opplysningene i søknaden er korrekte, og at vi er kjent med vår plikt om å melde fra om eventuelle fremtidige endringer som kan ha betydning for tilskuddsvedtaket.

Sted/dato

Søker



DET KONGELIGE BARNE-, LIKESTILLINGS-
OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT

Rundskriv Q-10/2013

Støtte til barne- og ungdomstiltak i større bysamfunn – søknad om støtte for 2014 (kap. 857 post 60)



Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet
Postboks 2233
3103 Tønsberg

Til bykommunene (kommunene og bydelene); Oslo, Bergen, Trondheim, Stavanger, Kristiansand, Tromsø, Drammen, Skien, Fredrikstad, Sandnes, Sarpsborg, Bodø, Sandefjord, Larvik, Ålesund, Arendal, Porsgrunn, Haugesund, Tønsberg, Halden, Moss, Hamar og Gjøvik og 8 bydeler i Oslo; Sagene, Gamle Oslo, Grünerløkka, Søndre Nordstrand, Alna, Stovner, Bjerke og Grorud.

Barne- og ungdomstiltak i større bysamfunn – søknad om støtte for 2014

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) forvalter tilskuddsordningen *Barne- og ungdomstiltak i større bysamfunn*. Tilskuddsordningen er et virkemiddel for å bidra til å bedre oppvekst- og levekår i større bysamfunn gjennom å etablere og utvikle åpne møteplasser for målgruppen. Ordningen retter seg mot utsatte barne- og ungdomsgrupper og miljø i alderen 10-20 år.

- Barn og ungdom med innvandrerbakgrunn står overfor spesielle utfordringer, og arbeid som fremmer integrering er høyt prioritert.
- Det vil videre bli lagt vekt på samarbeid mellom bykommuner og frivillig sektor.

Det tas forbehold om Stortingets årlige bevilgninger.

Formål

Formålet med tilskuddsordningen er å bidra til å bedre oppvekst- og levekårene (jfr. punkt a-e) for barn og ungdom i de 23 nevnte byene og de 8 utvalgte bydelene i Oslo. Dette gjøres gjennom at bykommunene inviteres til å søke om tilskudd til tiltak som:

- a) bidrar til deltakelse og medvirkning for barn, ungdom og ungdomsgrupper som i liten grad benytter seg av de eksisterende kultur- og fritidstilbud.
- b) bidrar til kvalifisering og inkludering av ungdom blant annet gjennom etablering av alternative mestringsarenaer.
- c) bidrar til sosial inkludering og forebygger uønsket sosial atferd, som bl.a. vold, mobbing, kriminalitet og rus, og motvirker fordommer, diskriminering og fremmer gjensidig aksept.
- d) fremmer likeverd og like muligheter for jenter og gutter.
- e) fremmer deltakelse og likeverdige muligheter for barn og unge med nedsatt funksjonsevne.

Kommunal forankring

Bykommunene skal foreta en politisk og administrativ vurdering og prioritering av alle innkomne søknader. Disse prioriteringene bør gis på grunnlag av konkrete målsettinger av det lokale arbeidet og på bakgrunn av omfang og utvikling av lokale risikogrupper. Det anbefales at tiltakene som gis prioritet inngår i en helhetlig og samordnet barne- og ungdomspolitik og i bykommunens planarbeid. Det skal legges til rette for at barn og ungdom kan delta og ha innflytelse i prioritering, planlegging og gjennomføring av arbeidet, der det er naturlig.

1. Målgruppe

Barn og ungdom i alderen 10 til 20 år med spesielle behov, utsatte ungdomsgrupper og ungdomsmiljø.

2. Hvem kan søke

Offentlige og private instanser, bydeler, frivillige organisasjoner og ungdomsgrupper kan søke om midler. Søknadene skal sendes bykommunene som koordinerer og prioriterer dem.

3. Hva kan det søkes midler om

- a) Tilskudd til tiltak/prosjekter som videreutvikler eller etablerer åpne og inkluderende møteplasser overfor målgruppen.
- b) Tilskudd til samarbeidstiltak mellom kommunale etater og frivillige organisasjoner.
- c) Tilskudd til investeringer i lokaler og utstyr for å videreutvikle eller etablere åpne møteplasser for barn og ungdom. Søknad om rene investeringstilskudd innvilges kun for ett år av gangen.
- d) Det kan ikke søkes om mindre enn kr 400 000 pr. tilskuddsår og ikke søkes om mer enn kr 800 000 pr. tilskuddsår.

Det kan søkes og innvilges midler for inntil en treårsperiode (ett til tre år).

4. Krav

- a) Bykommunen skal gjøre ordningen offentlig kjent på sine nettsider og/eller i lokalpressen i god tid før bykommunens interne søknadsfrist for saksforberedelse. Bykommunen skal veilede søkere i søknadsprosessen.
- b) Tiltakene skal beregne egenandel i finansieringen. Hva som kan regnes som egenandel beskrives i veilederen til rundskrivet.
- c) Søker skal oppgi om tiltaket søker om eller mottar støtte fra andre statlige tilskuddsordninger.
- d) Det skal legges til rette for at barn og ungdom kan delta og ha innflytelse i prioritering, planlegging og gjennomføring av arbeidet, der det er naturlig.
- e) Innvilgelse av tilskuddsmidler utover ett år gjøres med forbehold om videreføring i statsbudsjettet påfølgende år.
- f) Søknaden skal oppgi budsjett for hele prosjektperioden og plan for videreføring etter prosjektperiodens slutt.
- g) Tiltakene/prosjektene skal bygge på flerfaglig eller tverretattlig samarbeid.

5. Det gis ikke tilskudd til

- a) Bykommunens eksisterende barne- og ungdomsarbeid. Det vil si at bevilgningen ikke skal gå til å finansiere eksisterende kommunale tilbud eller stillinger.
- b) Klientrettede tiltak og tiltak av behandlende karakter.
- c) Tiltak/prosjekter som inngår i skolefritidsordningen.
- d) Tiltak/prosjekter som primært har deltakelse i ordinære idrettsaktiviteter som målsetting.

6. Søknad, skjema og rundskriv

- a) Bufdirs skjema skal benyttes. Skjema og rundskriv er lagt ut på: www.bufdir.no
- b) Søknadene skal sendes bykommunene som koordinerer og prioriterer dem.
- c) Bykommunene skal foreta en politisk og administrativ vurdering og prioritering av alle innkomne søknader. Se veilederen for utfyllende beskrivelse.

- d) Bykommunene skal sende alle innkomne søknader fra tiltak i den enkelte bykommune samlet til Bufdir innen tidsfrister angitt i dette rundskrivet. Søknader som blir sendt inn etter fristen kan bli avvist.
- e) Den administrative og politiske vurdering og prioritering i bykommunen av søknadene, skal sendes sammen med søknadene for de enkelte tiltak til Bufdir for behandling.
- f) Det skal i søknaden fremgå om bykommunen har et direkte eller overordnet ansvar for planlegging og gjennomføring av de enkelte tiltak og prosjekter.
- g) Bykommunen er direktoratets samarbeidspartner og utbetaler midler. Det gjelder også for tiltak som gjennomføres av frivillige organisasjoner, ungdomsgrupper eller private instanser.

7. Regnskap og rapportering

- a) Tiltaksinnehavere og bykommunene skal opprette et eget kostnadssted for tilskuddet.
- b) Bufdirs rapport- og regnskapsskjema skal benyttes. Rapport- og regnskapsskjema er lagt ut på: www.bufdir.no
- c) Bykommunene har ansvar for å påse at alle tiltak som får tilskudd leverer rapport og regnskap. Dette gjelder også tiltak som driftes av frivillige organisasjoner, ungdomsgrupper eller private instanser.
- d) Regnskapet og rapport skal vise om midlene er benyttet i tråd med søknad, gjeldende rundskriv og eventuelle merknader fra direktoratet i tildelingsbrev. Dersom tilskuddet ikke benyttes i tråd med disse bestemmelsene, kan tilskuddet kreves tilbakebetalt.
- e) Regnskapet skal vise om tiltaket har mottatt støtte fra andre statlige tilskuddsordninger i løpet av tilskuddsåret.
- f) Regnskapet for hvert enkelt tiltak skal omfatte alle inntekter, utgifter og eventuelle overføringer av ubenyttede midler. Det skal også inneholde informasjon om lønn, investeringer, egenandel og drift.
- g) For kommunale tiltak skal regnskap attesteres av kommunerevisjonen. Når frivillige organisasjoner, ungdomsgrupper eller private instanser står ansvarlig for virksomheten, skal regnskap revideres av statsautorisert eller registrert revisor. Alle tilskuddsmottakere skal kunne legge frem hovedbok/spesifisert regnskapsrapport hvor det tydelig fremkommer hvordan midlene er benyttet.
- h) Dersom frist for regnskap og rapportering ikke overholdes, kan utbetaling av tilskudd påfølgende år stanses eller bli krevd tilbakebetalt.
- i) Bykommunene skal varsle Bufdir ved mistanke om mislighold.

8. Klageadgang

Enkeltvedtak om tilskudd truffet av Bufdir kan påklages til Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet, jf. forvaltningslovens (fvl.) § 28. Klagen fremsettes for Bufdir, jf. fvl. § 32 første ledd bokstav a). Klagefristen er tre uker fra mottakelsen av tildelingsbrev, jf. fvl. § 29, første ledd.

Kommunene har ansvar for at andre søkere blir gjort oppmerksom på vedtakene i tildelingsbrevet og klageadgangen.

9. Ubenyttede midler

Hovedregelen er at tilskuddet skal benyttes i løpet av tilskuddsåret. Overføring av midler kan kun skje dersom søknad om overføring er godkjent av Bufdir. Dersom det ikke er gitt godkjenning om overføring av ubenyttede midler fra et tilskuddsår til et annet skal midlene tilbakeføres til Bufdir. Overføringer eller tilbakebetalinger skal framkomme av regnskap og rapport for tiltaket. Dersom ubenyttede midler ikke søkes overført eller redegjøres for i

regnskap og rapport, kan utbetaling av tilskudd stanses eller bli krevd tilbakebetalt. Søknad om overføring må fremsettes for Bufdir.

10. Kontroll og oppfølging

Bykommunen har ansvar for å sikre at tilskuddet benyttes i tråd med formålet for ordningen og i henhold til Bufdirs vedtak. Bufdir og Riksrevisjonen kan iverksette den kontroll de anser som nødvendig for å sikre at midlene benyttes etter forutsetningene, jf.

Bevilgningsreglementet § 10 annet ledd og riksrevisjonsloven § 12 tredje ledd.

11. Frister

- a) Søknadsfrist: Alle som ønsker å søke om tilskuddsmidler må orientere seg om når søknadsfristen er i den enkelte bykommune og bydel.
- b) Bufdirs søknadsfrist er 10. januar 2014.
- c) Rapporteringsfrist: Tilskuddsmottaker må orientere seg om når hver enkelt bykommune har sin rapporteringsfrist. Rapporteringsfrist til Bufdir er 1. mars 2015.
- d) Søknad om overføring: Søknaden sendes direkte til Bufdir innen 31. januar 2015.

12. Råd og veiledning

Råd og veiledning om tilskuddsordningen gis av bykommunene og Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet.

Separat vedlegg: Veileder til søknadsbehandlingen